



บริษัท ริช สปอร์ต จำกัด (มหาชน)
RICH SPORT PUBLIC COMPANY LIMITED

116/20 ถนน รามอินทรา แขวง คลองเตย เขต คลองเตย กรุงเทพฯ 10110 โทร. 0-2249-8709 โทรสาร. 0-2249-8711
116/20 Na Ranong Road, Klong Toey, Bangkok 10110 Thailand Tel. 0-2249-8709 Fax. 0-2249-8711
เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร 0107560000257

วันที่ 14 พฤษภาคม 2562

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายบริหาร

สำหรับผลประกอบการ งวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ริช สปอร์ต จำกัด (มหาชน) ("บริษัทฯ") ขอเรียนชี้แจงถึงผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย สำหรับ
งวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 ดังนี้

หน่วย: ล้านบาท

	ไตรมาสที่ 1		
	ปี 2562	ปี 2561	เปลี่ยนแปลง
รายได้จากการขาย	335.0	335.3	-0.1%
รายได้อื่น	9.8	6.4	53.1%
รวมรายได้	344.8	341.7	0.9%
ต้นทุนขาย	142.4	133.6	6.6%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	139.0	131.5	5.7%
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	63.4	76.6	-17.2%
ต้นทุนทางการเงิน	0.1	0.1	0.0%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	11.7	15.3	-23.5%
กำไรสุทธิสำหรับงวด	51.6	61.2	-15.7%

บริษัทฯ มีรายได้จากการขายรวมเท่ากับ 335.0 ล้านบาท ซึ่งใกล้เคียงกับงวดเดียวกันปีก่อน หากเปรียบเทียบยอดขายเฉพาะตราสินค้าที่บริษัทฯ เป็นผู้จัดจำหน่าย บริษัทฯ จะมียอดขายสินค้าเพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 6.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 1.9 เนื่องจากยอดขายของบริษัทฯ ในงวดเดียวกันของปีก่อนประกอบด้วยยอดขายเฉพาะตราสินค้าที่บริษัทฯ เป็นผู้จัดจำหน่ายจำนวน 328.8 ล้านบาท และยอดขายจากการรับจ้างผลิต จำนวน 6.5 ล้านบาท

บริษัทฯ มีต้นทุนขายรวม 142.4 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 42.5 โดยในไตรมาสที่ 1/2561 บริษัทฯ ได้มีการปรับปรุงรายการปรับลดมูลค่าสินค้าคงเหลือเป็นจำนวนเงิน 9.6 ล้านบาท หากไม่รวมการปรับปรุงรายการดังกล่าว ต้นทุนขายรวมในไตรมาสที่ 1/2561 จะเท่ากับ 143.2 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 42.7 ซึ่งใกล้เคียงกับต้นทุนขายในงวดปัจจุบัน

กำไรขั้นต้นรวมของบริษัทฯ เท่ากับ 192.6 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 57.5 ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารรวมของบริษัทฯ เท่ากับ 139 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 5.9 เนื่องจากการเปิดสาขาใหม่เพิ่มขึ้นในระหว่างปี 2561 และการจัดกิจกรรมทางการตลาด บริษัทฯ มีกำไรสุทธิรวมในไตรมาส 1/2562 เป็นจำนวน 51.6 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 15.4 ของรายได้รวม

ฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 และ 31 ธันวาคม 2561

หน่วย : ล้านบาท

	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	เปลี่ยนแปลง
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	560.7	556.9	0.7%
เงินลงทุนชั่วคราว	585.1	475.9	22.9%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	155.0	207.5	-25.3%
สินค้าคงเหลือ	425.4	426.6	-0.3%
เงินมัดจำจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	60.6	66.7	-9.1%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	34.9	45.8	-23.8%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	202.6	200.5	1.0%
รวมสินทรัพย์	2,024.3	1,979.9	2.2%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	60.8	68.8	-11.6%
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	36.2	24.4	48.4%
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	2.9	17.6	-83.5%
หนี้สินไม่หมุนเวียน	30.5	29.8	2.3%
รวมหนี้สิน	130.4	140.6	-7.3%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,893.9	1,839.3	3.0%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,024.3	1,979.9	2.2%

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม 2,024.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 2.2 จากสิ้นปี 2561 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด และเงินลงทุนชั่วคราว ตลอดจนการลดลงของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น เงินมัดจำจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า และสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น บริษัทฯ มีหนี้สินรวม 130.4 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 7.3 จากสิ้นปี 2561 เนื่องจากการลดลงของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น และหนี้สินหมุนเวียนอื่น ตลอดจนการเพิ่มขึ้นของภาษีเงินได้ค้างจ่าย บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม 1,893.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 3 จากสิ้นปี 2561 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของผลการดำเนินงาน

กระแสเงินสด สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

บริษัทฯ มีกระแสเงินสดได้มาจากการดำเนินงาน 110.4 ล้านบาท เกิดจากการดำเนินงานตามปกติของธุรกิจ มีกระแสเงินสดใช้ไปในการลงทุน 107.6 ล้านบาท โดยเป็นการลงทุนในเงินลงทุนชั่วคราวและจ่ายซื้ออุปกรณ์ และมีกระแสเงินสดได้มาจากการจัดหาเงิน 1.1 ล้านบาท ซึ่งได้รับชำระค่าหุ้นจากผู้ถือหุ้นส่วนน้อยและจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน

จึงเรียนมาเพื่อทราบ



ขอแสดงความนับถือ



(นางสาวพาพิชญ์ วงศ์ไพฑูรย์ปิยะ)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร